

LV-Kostenanschlag**Neubau Grundschule im Werksviertel****18 VE 10251_Estricharbeiten****01 Titel Vorbereitung / Sonstige Leistungen**

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
01 Titel Vorbereitung / Sonstige Leistungen			
01.001 Nivellement Rohboden geschossweise			
	7.000 m²	EP.....1,25.	GP8.750,00.
01.002 Qualitätssicherung und Dokumentation			
	1 psch		GP650,00.
01.003 Untergrund kehren, besenrein			
	7.000 m²	EP.....0,45.	GP3.150,00.
01.004 Untergrundvorbereitung, für KSK			
	900 m2	EP.....0,30.	GP270,00.
01.005 Einmessen und Abstellen von Estrichkanten			
	350 m	EP.....3,00.	GP1.050,00.
01.006 Abstellwinkel Arbeitsabschnitte alle Geschosse			
	150 m	EP.....2,50.	GP375,00.
01.007 Abschlusswinkel als Stahlblechwinkel			
	110 m	EP.....40,00.	GP4.400,00.
01.008 Zusätzliche Anfahrt, nachträgliche Arbeiten			
	2 St	EP.....500,00.	GP1.000,00.
Summe Titel 01			
	Vorbereitung / Sonstige Leistungen, Netto:19.645,00 EUR		

LV-Kostenanschlag**Neubau Grundschule im Werksviertel**

18 VE 10251_Estricharbeiten

02 Titel Abdichtungs- und Dämmarbeiten

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
02 Titel Abdichtungs- und Dämmarbeiten			
02.009 Voranstrich horizontal			
	900 m2	EP.....1,70.	GP1.530,00.
02.010 Voranstrich, Hochzug bis 150mm			
	900 m	EP.....0,80.	GP720,00.
02.011 Dampfsperre KSK, horizontal			
	900 m2	EP.....4,30.	GP3.870,00.
02.012 Dampfsperre KSK, Hochzug bis 150mm			
	900 m	EP.....4,00.	GP3.600,00.
02.013 Zulage für Eckausbildungen, KSK			
	90 St	EP.....10,00.	GP900,00.
02.014 Dampfsperre KSK, Hochzug Abschlusswinkel			
	30 m	EP.....10,00.	GP300,00.
02.015 Dampfsperre, Eindichtung Durchdringungen			
	25 St	EP.....10,00.	GP250,00.
02.016 Dampfsperre, Abdichtung Bodenabläufe			
	14 St	EP.....80,00.	GP1.120,00.
02.017 Ausgleichsschüttung 0,054 W/m*K, 35 mm			
	4.300 m2	EP.....5,00.	GP21.500,00.
02.018 Mehrpreis Mehrstärken Schüttung 054			
	2.000 m2	EP.....0,10.	GP200,00.
02.019 Minderpreis Minderstärken Schüttung 054			
	2.000 m2	EP.....-0,10.	GP-200,00.
02.020 Unterbau Fluchtrampe			
	6 St	EP.....250,00.	GP1.500,00.
02.021 Unterbau Fluchtpodest			
	6 St	EP.....150,00.	GP900,00.
02.022 Ausgleichsschüttung 0,129 W/m*K, 35 mm			
	600 m2	EP.....4,00.	GP2.400,00.

LV-Kostenanschlag
Neubau Grundschule im Werksviertel
18 VE 10251_Estricharbeiten
02 Titel Abdichtungs- und Dämmarbeiten

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
02.023 Ausgleichsschüttung 0,129 W/m*K, 55 mm			
	720 m2	EP.....6,00.	GP4.320,00.
02.024 Ausgleichsdämmung DEO 0,035 W/m*K, 20 mm			
	1.100 m2	EP.....2,50.	GP2.750,00.
02.025 Ausgleichsdämmung DEO 0,035 W/m*K, 50 mm			
	40 m2	EP.....3,50.	GP140,00.
02.026 Ausgleichsdämmung DEO 0,035 W/m*K, 60 mm			
	45 m2	EP.....3,50.	GP157,50.
02.027 Trittschalldämmung DES 0,045 W/m*K, 20 mm			
	1.550 m2	EP.....1,40.	GP2.170,00.
02.028 Trittschalldämmung DES 0,045 W/m*K, 30 mm			
	5.000 m2	EP.....1,60.	GP8.000,00.
02.029 Trittschalldämmung DES 0,045 W/m*K, 35 mm			
	45 m2	EP.....1,60.	GP72,00.
02.030 Trittschalldämmung DES 0,045 W/m*K, 50 mm			
	25 m2	EP.....1,90.	GP47,50.
02.031 Zwischenlage 1x0,15 mm PE-Folie			
	6.700 m2	EP.....0,50.	GP3.350,00.
02.032 Randdämmstreifen 130 - 190 mm			
	3.000 m	EP.....1,00.	GP3.000,00.
Summe Titel 02			
		Abdichtungs- und Dämmarbeiten, Netto:62.597,00 EUR

LV-Kostenanschlag
Neubau Grundschule im Werksviertel
18 VE 10251_Estricharbeiten
03 Titel Zementestriche

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
03 Titel Zementestriche			
AS 3 Anforderungsspezifikation Estricharbeiten			
AS 3.1 Schwimmender Estrich DIN 18560-CT-C35-F5			
AS 3.2 Schwimmender Estrich DIN 18560-CT-C50-F7			
* Ende Anforderungsspezifikation *			
03.033 Estrich schwimmend, CT-C35-F5-S80			
	40 m2	EP.....15,00.	GP600,00.
03.034 Estrich schwimmend, CT-C35-F5-S75			
	640 m2	EP.....15,00.	GP9.600,00.
03.035 Estrich schwimmend, CT-C35-F5-S73			
	125 m2	EP.....15,00.	GP1.875,00.
03.036 Estrich schwimmend, CT-C35-F5-S70			
	5.100 m2	EP.....15,00.	GP76.500,00.
03.037 Estrich schwimmend, CT-C35-F5-S70, in Neigung			
	70 m2	EP.....20,00.	GP1.400,00.
03.038 Estrich schwimmend, CT-C35-F5-S68			
	430 m2	EP.....15,00.	GP6.450,00.
03.039 Mehrpreis Mehrstärke CT-C35-F5, pro 5 mm			
	100 m2	EP.....0,85.	GP85,00.
03.040 Minderpreis Minderstärke CT-C35-F5, pro 5 mm			
	100 m2	EP.....-0,85.	GP-85,00.
03.041 Zulage schw. Estrich CT-C35-F5, Aussparung bis 1,0 m²			
	10 St	EP.....25,00.	GP250,00.
03.042 Zulage schw. Estrich CT-C35-F5, Aussparung bis 3,5 m²			
	10 St	EP.....50,00.	GP500,00.
03.043 Estrich schwimmend, CT-C50-F7-S75			
	190 m2	EP.....15,00.	GP2.850,00.
03.044 Estrich schwimmend, CT-C50-F7-S70			
	25 m2	EP.....15,00.	GP375,00.
03.045 Mehrpreis Mehrstärke CT-C50-F7, pro 5 mm			

LV-Kostenanschlag**Neubau Grundschule im Werksviertel****18 VE 10251_Estricharbeiten****03 Titel Zementestriche**

Leistungsbeschreibung		Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
		25 m2	EP.....0,85.	GP21,25.
03.046	Minderpreis Minderstärke CT-C50-F7, pro 5 mm			
		25 m2	EP.....-0,85.	GP-21,25.
03.047	Zuschlagmittel Schnellestrich, 24 Stunden			
		2.100 m2	EP.....2,50.	GP5.250,00.
03.048	Zuschlagmittel mittelschneller Estrich, 25-28 Tage			
		4.200 m2	EP.....0,60.	GP2.520,00.
Summe Titel 03				
		Zementestriche, Netto:		...108.170,00 EUR

LV-Kostenanschlag**Neubau Grundschule im Werksviertel****18 VE 10251_Estricharbeiten****04 Titel Einbauteile, Profile, Fugen**

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
04 Titel Einbauteile, Profile, Fugen			
04.049 Trennfugen			
	350 m	EP.....8,00.	GP2.800,00.
04.050 Montage Einlaufkörper für Bodenabläufe ohne BS-Anforderung			
	14 St	EP.....85,00.	GP1.190,00.
04.051 Montage Einlaufkörper für Bodenabläufe mit BS-Anforderung			
	31 St	EP.....85,00.	GP2.635,00.
04.052 Aussparung Einlaufkörper			
	45 St	EP.....27,00.	GP1.215,00.
04.053 Aussparung Rohrdurchführungen			
	50 St	EP.....20,00.	GP1.000,00.
<hr/>			
Summe Titel 04			
	Einbauteile, Profile, Fugen, Netto:8.840,00 EUR		

LV-Kostenanschlag**Neubau Grundschule im Werksviertel****18 VE 10251_Estricharbeiten****05 Titel Stundenlohnarbeiten**

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
-----------------------	--------------	---------------	-------------

05 Titel Stundenlohnarbeiten**AS Anforderungsspezifikation Stundenlohnarbeiten****Arbeiten am Wochenende, Feiertagen, Nachtarbeit***** Ende der Anforderungsspezifikation *****05.054 Stunden Facharbeiter**

75 h	EP.....39,50.	GP2.962,50.
------	---------------	-------------------

05.055 Zuschlag Wochenend-/Feiertagsarbeit Facharbeiter

25 h	EP.....19,75.	GP493,75.
------	---------------	-----------------

05.056 Zuschlag Nachtarbeit Facharbeiter

25 h	EP.....9,90.	GP247,50.
------	--------------	-----------------

05.057 Stunden Hilfsarbeiter

75 h	EP.....30,00.	GP2.250,00.
------	---------------	-------------------

05.058 Zuschlag Wochenend-/Feiertagsarbeit Helfer

25 h	EP.....15,00.	GP375,00.
------	---------------	-----------------

05.059 Zuschlag Nachtarbeit Helfer

25 h	EP.....7,50.	GP187,50.
------	--------------	-----------------

Summe Titel 05**Stundenlohnarbeiten, Netto:6.516,25 EUR**

LV-Kostenschätzung Zusammenfassung

Neubau Grundschule im Werksviertel

18 VE 10251_Estricharbeiten

Leistungsbeschreibung			Seite	Gesamtpreis
01	Titel	Vorbereitung / Sonstige Leistungen	119.645,00
02	Titel	Abdichtungs- und Dämmarbeiten	262.597,00
03	Titel	Zementestriche	4108.170,00
04	Titel	Einbauteile, Profile, Fugen	68.840,00
05	Titel	Stundenlohnarbeiten	76.516,25

Gesamtsumme: VE 18 10251_Estricharbeiten**Gesamtsumme, Netto: ...205.768,25 EUR**

zzgl. MwSt. (19,0 %):39.095,97 EUR

Gesamtsumme, Brutto: ...244.864,22 EUR